
 

令和 8 年 1 月 吉日  

  

（一社）熊本県作業療法士会 

会員各位  

 （一社）熊本県作業療法士会          

保健福祉部部長  宮本 健太 

こども地域サポートチーム長  中村 裕美  

（ 公 印 省 略 ）  

  

  

小児領域 OT 研修会の開催について（ご案内） 

  

  拝啓、時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素より当士会の活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。      

  さて、こども地域サポートチームでは、こどもに携わる作業療法士の皆様の臨床力向上を目的とした研修会を 

企画しております。今回は、群馬県前橋市こども支援課の作業療法士 信澤 直美氏を講師にお迎えし、下記内容に

ついて開催いたします。 

  つきましては、関係各位へのご周知いただくとともに、ぜひご参加賜りますようお願い申し上げます。 

  敬具        

                                 記 

  
     １．開催日時：令和 8 年２月２８日（土） １０：００〜１１：３０  

  

     ２．実施方法：Zoom による Web 研修会  

 

     ３．対象者 ：日本作業療法士協会かつ熊本県作業療法士会会員 

               ※日本作業療法士協会生涯教育制度基礎ポイント(２ポイント)の対象です 

               子どもの発達支援にかかわる関連職種の方 

 

     ４．テーマ ： 「前橋市の５歳児健診における作業療法士の関わり」 

  

     ５．講 師 ： 群馬県 前橋市 こども未来部 こども支援課  

                                    主任作業療法士  信澤 直美 氏 

     ６．定 員 ：  50 名（先着順） 

 

     ７．参加費 ： 日本作業療法士協会会員かつ熊本県作業療法士会会員 １０００円 

                               ※他県士会作業療法士会会員 １０００円 

              非会員・関連職種の方                        ５０００円 

 

     ８．支払い方法 ： 銀行振り込み（受講決定通知にてお知らせいたします。） 

                ※２月２６日（木）17 時までにお振込みください 

 

      【問い合わせ先】  

       Mail：hokennfukushi1994@gmail.com   

       ※事務局への電話でのお問い合わせはお控えください。 

     

 



 

【申し込み方法】         

■ 熊本県作業療法士会会員  

・熊本県作業療法士会 Hp よりお申し込み下さい。 

・マイページ内の「各種フォーム」に掲載した「会員専用研修会申込フォーム」 

より必要事項を入力してお申込みください。 

※入会をご検討中の方は、入会手続きを終えてからお申し込みください。 

 

■ 非会員・関連職種 ・他県士会作業療法士の方 

・熊本県作業療法士会 Hp 内の「講習会・研修会」からお申込ください。 

 

 

 

 

 

申し込み期限：令和 8 年２月１6 日（月）１２時 

 

受講決定の通知 ：令和 8 年２月 18 日（水）までにメールで送信します。 

当日の ZoomID ：令和 8 年２月２７日（金）までにメールで送信します。  

  

【注意点】  

・個人のメールアドレスでお申し込みください。職場等の共有アドレスでの申し込みはご遠慮ください。  

・申し込み時に記載する連絡先については、キャリアメール（@docomo.ne.jp、 @ezweb.ne.jp、@softbank.ne.jp など）

を避けてください。運営側からの通知が届かない可能性があります。  

・申し込み後に自動返信メールが送信されます。１時間経過してもメールが届かない場合、申し込みが完了してい 

ない場合がございますので、下記の問い合わせ先にご連絡ください。なお、自動返信メールは迷惑メールフォル 

ダに振り分けられる場合がありますのでご確認ください。  

・Zoom を利用した Web 研修です。カメラ、マイク、スピーカー付のパソコンまたはタブレット（スマートフォン）が 

 必要です。パソコン、有線接続での参加を推奨します。  

・お一人１台の端末での参加をお願いします。  

・Zoom では、情報保護のため顔と名前の確認を行わせていただきます。  

・受講決定の方で当日になっても ZoomID のメールが届いていない場合や、その他何かご不明な点がありましたら

問い合わせ先までメールでご連絡ください。  

 

【参加費の支払いについて】  

 受講決定通知メールに記載された振込先へ、２月２６日（木）１７時までに参加費をお振込みください 。以下のキャ

ンセルポリシーをご確認・ご了承ください。 

   ・ 期日までに確実に入金してください。 

   ・ 振込手数料は自己負担となります。 

   ・ 未入金の場合は、受講不可とさせて頂きます。 

   ・ 入金額が参加費に満たない場合は、未受講になる可能性もございます。 

   ・ 入金後、申込者の都合による返金は致しかねます。 

   ・ 災害、社会情勢、主催者側の都合などにより研修会が開催されなかった場合は入金額を返金させて 

    頂きます。 

 

 【その他】  

   天災や不慮の事故等で、やむを得ず研修会が中止となった場合は、お申し込みアドレス又は県士会ホームペ

ージにてご連絡いたしますので、ご確認ください。  

  

〈会員の方はこちら〉 

〈非会員・他職種・他県の方はこちら〉 


